

یک رضوان

دایگان

نشریه فرهنگی مذهبی یک رضوان شماره بیست و چهارم
ویژه دی ماه - سال ۱۳۹۱ شمسی - ۱۴۳۳ قمری

امام سجاد علیه السلام : ای خدا پس ذکرت را در خلوت و در همصیبت و در روز و شب و در ظاهر و باطن و در حال فحوشی و نافحوشی به ما الهام فرما و ما را به ذکر پنهان که دل ما به یاد تو باشد مانوس کن و ما را به عمل با افلاص و کوشش پسندیده مشغول ساز

منامات الراجیین (مفاتیح الجنان)

بهای نشریه ذکر صلوات جهت سلامتی اقا امام زمان عجل الله تعالی فرجه شریف



نعمت وجود مبارک حضرت مهدی علیه السلام

آنچه از نعمت ها که بندگان در آن غوطه ورنند از نعمت های ظاهری و باطنی همه به برکت وجود شریف حضرت حجت علیه السلام است . و این امر از عظیم ترین چیزهایی است که موجب دعا کردن برای آن حضرت است . امام صادق در مورد آیه مبارکه قرآن می فرمایند : (ثم لتستلن بومئذ عن النعمیم) این امت . از نعمت هایی که خدا به واسطه پیامبر و اهل بیتش به ایشان ارزانی داشته . باز خواست می شود .

البته نعمت های آن حضرت علیه السلام در زمان ظهورش ویژگی خاصی دارد . چنان که اخباری در این باره وارد شده است . از جمله از پیغمبر اسلام منقول است که فرمود : امت من در زمان مهدی علیه السلام به نعمتی متمتع خواهند شد که هیچ گاه به مثل آن متمتع نگشته اند . آسمان باران رحمتش را بر آنها می بارد و زمین هیچ گیاهی را رها نمی کند مگر اینه آن را بر آورد

۱- تفسیر البرهان ، ۲۰۴ ، ۲- بحار الانوار ، ۵۱ ، ۸۳

آیین انتظار - خلاصه مکالمات مبارک

نماز صبح از سگته قلبی جلوگیری می کند

شبکه تلویزیونی العالم اعلام کرد به گفته جمعیت پزشکان قلب در اردن تحقیقات نشان می دهد ادای به موقع نماز صبح بهترین وسیله برای جلوگیری از بیماری های قلبی و تصلب شرایین است زیرا برخاستن از خواب برای ادای نماز صبح عضلات قلب را تقویت می کند و مانع از تصلب شرایین و عوارض ناشی از آن می شود . این تحقیقات نشان می دهد اگر انسان مدتی طولانی در حالت خواب باشد تعداد ضربان قلب وی به شدت و تا حد پنجاه ضربه در دقیقه کاهش پیدا می کند به همین سبب جریان خون در رگ ها کند می شود که این امر رسوب املاح و چربی در دیواره رگ ها و بسته شدن آنها را در پی دارد . نتایج این تحقیقات نشان می دهد افراد باید از خوابیدن به مدت طولانی خودداری کنند به گونه ای که پس از حدود چهار ساعت از خواب برخیزند و دستکم پانزده دقیقه فعالیت داشته باشند .

به گفته پزشکان ادای نماز صبح بهترین فرصت برای رسیدن به این هدف است . البته لازم به ذکر است که ما فرایض دینی را برای اطاعت از خداوند

متعال انجام می دهیم

سایت حسین انصاریان



مناظره امام صادق با طبیب هندی

قسمت دوم : امام صادق علیه السلام بعد از مباحثات بسیار در خصوص

جزئیات علم طب به طبیب هندی فرمود :

فکر کن که او می دانسته هیچ دوايي نیست مگر با هلیله هندی . کندر رومی مشک تبتی . دارچین چینی شیریه خشخاش مصری . صبر یمنی (نوعی گیاه به نام آلوئه ورا که شیره دار بوده و از خانواده سیر و پیاز) پوره با بوراکس ارمنی و دیگر معجون های گیاهی که در سرتاسر زمین پراکنده اند .

ترکیب شود . او چگونه می دانسته است که برخی از این داروها که داروهای گیاهی مختلفی هم هستند تنها در صورت ترکیب است که سودمند واقع می شوند و در غیر این صورت به شکل مفرده و عدم ترکیب آنها فایده نداشته و افاقه نمی کند ! یا چگونه این حکیم به محل رویش این داروها که در رنگ و انواع مختلف بوده و متضاد و مخالف یکدیگرند و در کشورهای متفاوت و پراکنده از هم می رویند . رهنمون شده است ! در حالی که این گیاهان دار- ویی شامل آوندها . برگ ها . میوه ها و عصاره های گیاهان می باشند و گاه به صورت مایع و گاه به صورت روغن هستند برخی عصاره شان گرفته و بخش می شود و برخی هم عصاره و شیریه ی آنها گرفته می شود اما طبخ نمی گردد . این گیاهان به زبان های متفاوت نام گذاری شده اند و مردم این

کشورها با هم در تضاد و دشمنی بوده و متفاوتند و با زبان های متفاوت پرا- کنده اند . از طریق جنگ و ستیز بر یکدیگر غلبه می جویند و با کشتار و اسارت سر جنگ با یکدیگر دارند . به نظر تو آیا این شخص تمام کشورهای را می گردد و پیگیری می کند تا هر زبانی را فرا گیرد و در پی این گیاهان دار- ویی مشرق و مغرب زمین را زیر پا می گذارد در حالی که صحیح و سالم است و در نهایت امنیت به سر می برد و بی آن که بترسد یا بیمار شود در کمال

صحت و تندرستی است و هلاک نمی شود . زنده ای است که نمی میرد . هدایتگری است که گمراه نمی شود او کسی است که قصد سفر کرده بی آن که روی گردان شده و از تصمیم خود بازگردد . او حافظه ای دارد که هیچ چیز را فراموش نمی کند بر نشاط و فعال است بی آن که خسته شود تا این که محل رویش گیاهان و چگونگی ترکیب آنها در می یابد . و بر اختلاف ویژگی های آنها مشابهنیت ایجاد می کند و هر درختی را با توجه به نوع گیاه

برگ ها . میوه ها . بوها و طعم هایش توصیف و تعریف می نماید ! آیا در توان این حکیم هست که به دنبال تمام درختان دنیا برود و سبزه ها و آوندهای آنها را درخت به درخت و برگ به برگ صبورانه و آرام دنبال کند حالا فرض کن بر تمامی درختان و آن درختی که مورد نظرا بود آگاه و واقف شد در این صورت چگونه حواس او وی را هدایت می کند به این که این گیاه

یا درخت برای دارو و درمان مفید است .

ادامه دارد

دانشنامه طب اهل بیت علیه السلام

سایت حسین انصاریان

چرا امام حسن صلح را انتخاب کردند

امام حسن مسئولیت امامت و رهبری را در جوی مضطرب و نا آرام . در وضعی بسیار پیچیده و پر کشاکش که در پایان زندگانی پدر بزرگوارش امام علی علیه السلام بروز کرده و شعله ور شده بود . به عهده گرفت . در نتیجه وضع نابسامان مردمی که امام با آنان رو به رو بود تنها این راه باقی ماند که یا وارد جنگی بی حاصل و یاس آور شوند و او و جماعتش به شهادت رسند . یا پس از سپری شدن مدتی مواضع خود را مسجل گرداند و صلحی را که به صلاح ملت است بر جنگ بی ثمر ترجیح دهد .

و این امری طبیعی است که در جنگی که مردم به آن با دید شک می نگرند . بی نتیجه و یاس آور خواهد بود . نشانه های تاریخی بسیاری وجود دارد که به تاکید بیان می کند امام حسن علیه السلام موضع خود را به خوبی درک می کرد و می دانست که مبارزه او با معاویه . با وجود شک و تردیدی که در توده های مردم وجود دارد . محال است به پیروزی برسد .



کار طرفداران امام حسن علیه السلام به حد خیانت رسید و از روی طمع به سوی معاویه گرایش یافتند و به دلیل پول و مقام و آسایشی که برای آنان فراهم آورد . روی به سوی او نمودند .

زعمای کوفه کار را به جایی رساندند که به معاویه نوشتند : هر وقت بخواهد امام علیه السلام را دست بسته نزدش می فرستند ! و چون به امام می رسیدند به او اظهار اطاعت و ارادت می نمودند و می گفتند : تو جانشین پدرت و وصی او هستی ! و ما سراپا در مقابل تو مطیع و فرمان برداریم . هر فرمان که داری بفرمای ! امام به آنها می گفت : به خدا قسم . دروغ می گو- یید به خدا سوگند شما به کسی که بهتر از من بود وفا نکردید . پس چگونه به من وفا می کنید ! و چگونه به شما اطمینان کنم ! اگر راست می گوید . اردوگاه مدائن . میعادگاه و قرارگاه ما باشد . به آنجا بروید . امام به مدائن رفت . اما بیشتر سپاهیان . او را رها کردند .

حال آیا امام مجتبی علیه السلام با چنین مردمی می توانست با معاویه بجنگد هرگز .

بنابراین امام حسن علیه السلام به خاطر نداشتن نیروی کافی مطمئن . ناچار به پذیرش صلح تحمیلی شد .

سایت حسین انصاریان



چرا دعا ها مستجاب نمی شود

روزی ابراهیم ادهم از بازارهای بصره عبور می کرد . مردم اطرافش را گرفتند و گفتند : ابراهیم ! خداوند در قرآن مجید فرموده : مرا بخوانید جواب می دهم شما را . ما او را می خوانیم ولی دعای ما مستجاب نمی شود . ابراهیم گفت : علتش آن است که دل های شما به واسطه ی ده چیز مرده است . پرسیدند : آنها چه چیزهایی هستند ! گفت :

- ۱- خدا را شناختید . ولی حقش را ادا نکردید .
- ۲- قرآن تلاوت کردید . ولی به آن عمل نکردید .
- ۳- با پیامبر دوستی کردید . ولی با فرزندانش دشمنی کردید .
- ۴- ادعا کردید با شیطان دشمن هستید . ولی در عمل با او موافقت کردید
- ۵- می گوید به بهشت علاقه مندید . اما برای وارد شدن به آن کاری انجام نمی دهید .
- ۶- گفتید از آتش جهنم می ترسید . ولی بدن های خود را در آن افکندید .
- ۷- به عیب گویی مردم مشغول شدید . ولی از عیب های خود غافل ماندید
- ۸- گفتید دنیا را دوست ندارید . ولی با حرص آن را جمع می کنید .
- ۹- مرگ را قبول دارید . ولی خویشتن را برای آن مهیا نمی کنید .
- ۱۰- مردگان را دفن می کنید . اما از آنها عبرت و پند نمی گیرید .

ای یکدله ی صد دله . دل یکدله کن

صرف وجود باش و خود را یله کن

یک صبح به اخلاص بیا بر در ما

گر کام تو بر نیاید . آن که گله کن



سفارشی از امام رضا

علی بن شعبه . یکی از شاگردان با استعداد و لایق آن حضرت می گوید : روزی به دیدار امام رضا علیه السلام رفتم . از من پرسید : یا علی ! چه کسی از نظر زندگی بهترین مردم است ! جواب دادم : ای سرور و آقای من شما به این مطلب از من دانائید . بعد از آن فرمود : کسی که امور زندگی دیگران را از طریق امور زندگی خویش نیکو می گرداند و سپس ادامه داد : می دانی چه کسی از نظر زندگی از همه بدتر است ! جواب دادم : شما دانا- ترید . فرمود : کسی که دیگران از زندگی او بهره ای ندارند .

سایت حسین انصاریان



محبت خدا به بندگانش

روزی شخصی از بیابان به سوی مدینه می آمد. در راه دید پرندۀ ای به سراغ بچه های خود به لانه رفت. آن شخص کنار لانه رفت و جوجه ها را گرفت و به عنوان هدیه نزد پیامبر اکرم آورد. وقتی به حضور پیامبر رسید. جوجه ها را نزد آن حضرت گذاشت. در این هنگام جمعی از اصحاب حاضر بودند. ناگاه دیدند مادر جوجه ها بی آن که از مردم بترسد خود را روی جوجه ها انداخت. پیامبر به حاضران فرمودند: محبت این پرندۀ را نسبت به جوجه هایش درک کردید یا. بدانید خداوند هزار برابر بیشتر به بندگانش محبت و علاقه دارد.



بازیهای قمار گونه

سوال: بازیهای رایج گردیده که فرد سکه پولی را در دستگاه قرار می دهد. ممکن است چیزی برنده شود یا نشود. آیا به این بازیها قمار صدق می کند! و شرعا این بازیها چگونه است! چون در اکثر پارکها، فروشگاهها و مکانهای عمومی رایج گردیده است.

حضرت آیت الله خامنه ای: جایز نیست.

حضرت آیت الله سیستانی: قمار است.

حضرت آیت الله فاضل لنکرانی: بلی. حرام است.

حضرت آیت الله تبریزی: قمار است و بازی با آن جایز نیست.

حضرت آیت الله مکارم شیرازی:

این کار نوعی قمار محسوب می شود و جایز نیست.

حضرت آیت الله صافی گلپایگانی:

مفروض سوال شبه قمار و اکل مال به باطل است و جایز نیست.

حضرت آیت الله بهجت: اشکال دارد.

مسائل جدید از دیدگاه علما

هدیه حضرت مهدی علیه السلام به مامقانی

شیخ عبدالله مامقانی می گوید: یک شب هنگام نوشتن کتابی به کتاب رهن تهذیب شیخ طوسی احتیاج پیدا کردم. هر قدر فکر کردم که در این وقت شب کتاب را کجا پیدا کنم. فکر به جایی نرسید. در همان حال دلم شکست و اشکم جاری شد.

به امام زمان علیه السلام متوسل شدم و عرض کردم: سیدی! من برای شما زحمت می کشم و این کار مال شماست.

پس شما باید به من کمک کنید. ناگهان گویا به من الهام شد که در میان کتابهای پاره و اوراق باطله ای که در گوشه طاقچه اتاق بود بگردم. با اینکه قبلا چندین بار آنها را زیر و رو کرده بودم و حتی احتمال هم نمی دادم که مطلوب من آن جا باشد. بلافاصله از جا برخاستم و مجددا آنها را جستجو کردم. ناگهان به نسخه ای از کتاب تهذیب بر خوردم که با خط بسیار جالبی نوشته شده بود. فوری آن را برداشتم و مورد استفاده قرار دادم. آن کتاب چند روزی نزد من بود و مطالب آن را مورد استفاده قرار دادم. بعد از پایان کار آن کتاب ناپدید شد و هر چه گشتم آن را نیافتم.

داستانهایی از زندگی علما

سیره رسول خدا صلی الله علیه و آله و سلم الگوی عالم بشریت

رسول اکرم صلی الله علیه و آله و سلم کاملترین انسان و بزرگ و سالار تمام پیامبران است. در عظمت آن حضرت همین بس که خداوند متعال در قرآن مجید او را با تعبیر «یا ایها الرسول» و «یا ایها النبی» مورد خطاب قرار می دهد و او را به عنوان انسانی الگو برای تمام جهانیان معرفی می نماید: در سیره و سخن پیامبر خدا صلی الله علیه و آله و سلم برای شما الگوی نیکویی است.

او به حق دارای اخلاقی کامل و جامع تمام فضایل و کمالات انسانی بود. خدایش او را چنین می ستاید. ای پیامبر تو دارای بهترین اخلاق هستی اگر تندخو و سخت دل می بودی. مردم از اطرافت پراکنده می شدند. از این رو. یکی از مهمترین عوامل پیشرفت اسلام. اخلاق نیکو و برخورد متین و ملایم آن حضرت با مردم بود.

در طول زندگانی او هرگز دیده نشد وقتش را به بطالت بگذراند. در مقام نیایش همیشه می گفت: خدا یا از بیکارگی و تنبلی و زبونی به تو پناه می برم. و مسلمانان را به کار کردن تحریض می نمود. او همیشه جانب عدل و انصاف را رعایت می کرد و در تجارت به دروغ و تدلیس. متوسل نمی شد و هیچ گاه در معامله سختگیری نمی کرد و با کسی مجادله و لجباجت نمی نمود و کار خود را به گردن دیگری نمی انداخت.

او صدق گفتار و ادای امانت را قوام زندگی می دانست و می فرمود: این دو در همه تعالیم پیغمبران تاکید و تایید شده است. در نظر او همه افراد جامعه. موظف به مقاومت در برابر ستمکاران هستند و نباید نقش تماشاگر داشته باشند. می فرمود: برادرت را چه ظالم باشد و چه مظلوم. یاری نما! اصحاب گفتند: معنی یاری کردن مظلوم را دانستیم. ولی ظالم را چگونه یاری کنیم! فرمود دستش را بگیرد تا نتواند به کسی ستم کند! خواننده گرامی! از آنجا که ما در روزگار تنهایی اخلاق و غلبه شهوات و آفات به سر می بریم. مناسب است که در اینجا سیمای صمیمی پیامبران الهی را عموما و چهره تابناک و حقیقت انسانی محمد. پیامبر اسلام صلی الله علیه و آله و سلم را خصوصا در تابلوی تاریخی مستند و شکوهمندی ببینیم که به حق در عصر ما برترین تصویر انسانی نزدیک به حقیقت از آن حضرات است.

در برابر کسانی که با وی به مشاجره بر می خاستند وی تنها به خواندن آیاتی از قرآن اکتفا می کرد و یا عقیده خویش را با سبکی ساده و طبیعی بیان می کرد و به جدل نمی پرداخت زندگی اش. پارسایان و زاهدان را به یاد می آورد. گرسنگی را بسیار دوست می داشت و شکیباییش را بر آن می آزمود. گاه خود را چندان گرسنه می داشت که بر شکمش سنگ می بست تا آزار آن را اندکی تخفیف دهد. در برابر کسانی که او را می آزرند چنان گذشت می کرد و بدی را به مهر پاسخ می داد که آنان را شرمندۀ می ساخت.

هر روز. از کنار کوچۀ ای که می گذشت. یهودی ای طشت خاکستری گرم را از بام خانه بر سرش می ریخت و او بی آنکه خشمگین شود. به آرامی رد می شد و گوشه ای می ایستاد و پس از پاک کردن سر و رو و لباسش به راه می افتاد. روز دیگر با آنکه می دانست باز این کار تکرار خواهد شد مسیر خود را عوض نمی کرد. یک روز که از آنجا می گذشت با کمال تعجب از طشت خاکستر خبری نشد! محمد صلی الله علیه و آله و سلم با لبخند بزرگوارانه نه ای گفت: رفیق ما امروز به سراغ ما نیامده! گفتند: بیمار است. گفت: باید به عیادتش رفت. بیمار در چهره محمد صلی الله علیه و آله و سلم که به عیادتش آمده بود چنان صمیمیت و محبت صادقانه ای احساس کرد که گویی سالها است با وی سابقه دیرین دوستی و آشنایی دارد. مرد یهودی در برابر چنین چشمه زلال و جوشانی از صفا و مهربانی و خیر یکباره احساس کرد روحش شسته شد و لکه های شوم بد پسنندی و آزار پرستی و میل به کجی و خیانت از ضمیرش پاک گردید. چنان متواضع بود که عرب خودخواه و مغرور و متکبر را به اعجاز وای داشت. زندگی اش. رفتارش و خصوصیات اخلاقی اش محبت. قدرت خلوص. استقامت و بلندی اندیشه و زیبایی روح را الهام می داد.

سادگی رفتارش و نرمخویی و فروتنی اش از صلابت شخصیت و جذبه معنویش نمی کاست هر دلی در برابرش به خضوع می نشست و هر غروری از شکستن در پای عظمت زیبا و خوب او سیراب می شد در هر جمعی برتری او بر همه نمایان بود.

سایت آقای حسین انصاریان

یکی از عبرت های تاریخ (اندلس قسمت دوم)

تسخیر اسپانیا توسط مسلمانان:

موسی بن نصیر فرمانده مسلمانان آفریقا که از آمادگی مردم آن کشور برای پذیرش رژیم جدید مطلع گردیده و در صدد بسط و نفوذ حکومت اسلامی بود. طارق بن زیاد را مأمور فتح اسپانیا کرد. روز دوشنبه ۲۵ رجب سال ۹۲ هجری ارتش اسلام به فرماندهی طارق از تنگه ای که آفریقا و اروپا را به هم نزدیک می کند و از آن روز بنام تنگه جبل الطارق موسوم شد وارد سرزمین های اسپانیا گردید. و پس از مدتی با انجام تاکتیک های بی سابقه جنگی ارتش اسلام قوای اسپانیا را شکست داد.



رفتار مسلمانان در اسپانیا:

گوستا ولبون در تاریخ تمدن اسلام و عرب می نویسد: رفتار عرب با اهالی اندلس همان بوده که با اهالی شام و مصر نموده بودند. اختیار اموال و معابد و قوانین آنها را به خودشان واگذار کردند و آنها را مختار نمودند که در زیر نظر حکومت حکام و قضات هم کیش خود باقی مانده و مطابق شروط چندی. سالیانه جزیه (مالیات سرانه) بدهند و مردم آن را قبول کردند. مسلمانان در طول چند قرن کشور اندلس را از نظر علمی و مالی بکلی منقلب نموده و آن را تاج افتخاری بر سر اروپا قرار داده بودند. همزیستی مذهبی با ادیان دیگر داشتند تا جایی که کلیساهای زیادهی در دوره حکومت اسلامی بنا گردید. خوب است خوانندگان محترم این رفتار انسانی و اسلامی را با رفتار وحشیانه مسیحیان نسبت به مسلمانان مغلوب اسپانیا مقایسه نمایند. ولی افسوس که عمر دوره تمدن اسلامی در اسپانیا کوتاه بود و ۸ قرن بیشتر دوام نیافت و ما امروز شاهد ویرانه های این تمدن بزرگ هستیم.

دوره های تاریخی اسلامی اسپانیا:

دوره های تاریخ اسلامی اسپانیا به سه دوره متمایز تقسیم می گردد:

دوره اول: از ابتدای تسخیر اسپانیا سال ۹۲ هجری قمری تا سال ۱۲۸ است که اسپانیا به دست فرماندارانی که به نام نبی الخلفه از جانب حکومت مرکزی اسلام (دمشق یا بغداد) تعیین می شدند. اداره می شد.

دوره دوم: از سال ۱۲۸ هجری قمری تا ۴۲۲ بود که سراسر اسپانیا دارای یک خلافت مستقل و حکومت اسلامی جدای از بغداد بود.

دوره سوم: از سال ۴۲۲ هجری قمری تا ۸۹۸ که حکومت آنجا ملوک الطوائفی و هر قسمتی از آن دارای امارتی مستقل بود و برخی از نواحی آن به دست حکومت های غیر مسلمان (مسیحی) اداره می شد.

علل انحطاط اسپانیا:

قدرت مسلمانان در اسپانیا برای دستگاه کلیسا و پاپ خطرناک بود. چون صدای سم اسپان مسلمانان از قله جبال پیرنه در میان آسمان فرانسه می پیچید و ناقوس کلیساها منعکس می شد. از همان روزها بود که کلیسا تصمیم گرفت بهر طریق ممکن از پیشرفت سریع اسلام در اروپا جلوگیری کند. به همین منظور کلیسا قوای مذهبی و ملی اروپا را حرکت داد.

آنان توانستند مسلمانان را در کنار نهر «لوار» وادار به عقب نشینی و آنان را تا آنطرف جبال پیرنه به عقب برگردانند. اما نتوانستند بیشتر بیایند و کوههای سخت پیرنه اجازه پیشروی به آنان نداد و چون مسلمانان هنوز قوی بودند حملات آنان را به سختی پاسخ می دادند و حمله و جنگ بی فایده بود.

لذا می بایست آنان کار را از داخل و در میان مسلمانان شروع و نقشه های خود را عملی کنند. عوامل شکست نهایی مسلمانان

مسائل جدید از دیدگاه علما و مراجع تقلید - یکی از عبرت های تاریخ. ۲۴۰



۸ صفر سال ۱۴۳۴ هجری قمری - شنبه - ۲ دی ۱۳۹۱

وفات جناب سلمان فارسی صحابه بزرگوار پیامبر اسلام

سال ۳۶ ه ق در سن ۲۵ سالگی در مدائن می باشد. و او را سلمان بن الاسلام و سلمان پاک و سلمان محمدی لقب دادند. امیر المومنین علیه فرمودند سلمان از کسانی بود که بر حضرت زهرا علیها سلام نماز خواند امام صادق علیه السلام فرمودند: سلمان علم اول و آخر را درک کرد و او دریایی است که هر کس را بهره ای از آن نیست و او از ما اهل بیت است.

۹ صفر سال ۱۴۳۳ هجری قمری - یکشنبه - ۳ دی ۱۳۹۱

۱ - شهادت صحابه بزرگوار عمار باسر در ۹۳ سالگی در صفرین ۳۷ ه ق

۲ - جنگ نهروان ۳۸ ه

۱۴ صفر سال ۱۴۳۳ هجری قمری - جمعه - ۸ دی ۱۳۹۱

شهادت محمد بن ابی بکر کارگزار حضرت امام علی در ۳۸ هجری قمری ایشان بدستور معاویه و عمر وعاص بوسیله زهر مسموم شدند.

۲۵ صفر سال ۱۴۳۳ هجری قمری - پنجشنبه - ۱۴ دی ۱۳۹۱

۱ - اربعین حسینی ۶۱ ق - روز زیارتی مخصوص حضرت سید الشهدا

۲ - بازگشت اهل بیت به کربلا

۳ - زیارت جابر از کربلا در سال ۶۱.

۴ - ملحق شدن راس مظهر امام حسین به بدن مظهر

۲۵ صفر سال ۱۴۳۳ هجری قمری - سه شنبه - ۱۹ دی ۱۳۹۱

در این روز پیامبر دوات و کتف طلبیدن تا بنویسند که خلافت بلا فصل برای امیر المومنین است ولی عمر مانع از این کار شد و به ساحت اقدس نبوی جسارت کرد و گفت این مرد هزیان میگوید.

۲۶ صفر سال ۱۴۳۳ هجری قمری - چهارشنبه - ۲۵ دی ۱۳۹۱

تجهیز لشکراسامه. رسول خدا فرمودند خدا لعنت کند کسی را که از لشکر اسامه تخلف کند.

۲۸ صفر سال ۱۴۳۴ هجری قمری - جمعه - ۲۲ دی ۱۳۹۱

۱ - شهادت جانگداز و مظلومانه اشرف مخلوقات خاتم النبیا محمد ابن عبدالله صلی الله علیه و آله و سلم در سال ۱۱ هجری قمری در سن ۶۳ سالگی بوسیله سم.

۲ - شهادت امام حسن مجتبی علیه السلام در سال ۵۰ هجری قمری توسط جده دختر اشعث بن قیس با زهری که معاویه برای او فرستاده بود.

۲۹ صفر سال ۱۴۳۴ هجری قمری - شنبه - ۲۳ دی ۱۳۹۱

شهادت حضرت امام علی بن موسی الرضا علیه السلام ۲۰۳ هجری قمری بوسیله سم مامون ملعون

۱ ربیع الاول ۱۴۳۴ هجری قمری - یکشنبه - ۲۴ دی ۱۳۹۱

۱ - دفن بدن مظهر پیامبر در نیمه شب توسط امیر المومنین علیه السلام

۲ - لیلیه المیت. شبی که حضرت علی برای حفظ جان پیامبر در جای آن خوابید

۳ - هجرت پیامبر از مکه به مدینه

۴ - اولین هجوم به خانه وحی برای گرفتن بیعت

۵ - مسمومیت امام عسکری علیه السلام

۵ ربیع الاول ۱۴۳۴ هجری قمری - پنجشنبه - ۲۸ دی ۱۳۹۱

وفات جناب سکینه دختر امام حسین علیه السلام

۷ ربیع الاول ۱۴۳۴ هجری قمری - شنبه - ۳۰ دی ۱۳۹۱

هجوم به خانه وحی و شهادت حضرت محسن فرزند علی ابن ابی طالب

هدیه تقدیریه
برادران جیدان، عین - هروی و دانشگر
عزت کتبخانه فاضل، باقر - فرسندی و قریبی
گازی تر کانون فرهنگی هنری فاطمه اثرها اسلام کتبه علیها و
مسجد کتبه میثاقی و رضوی سبزپهرا
امیرا علی ترکاوسی چاپ، چپسته تبریز، ۱۶۰۰ نسخه
لطف نظارت و پیشنهاد خود را در خصوص هر یک از مطالب
این نشریه به شماره های زیر (پیام کوتاه، ارسال نامتبد
۹۱۵۵۱۶۵۸۲۸ - ۹۱۵۵۱۶۸۳۴۶
۳۰۰۰۱۳۶۳۰۰۰ - ۳۰۰۰۱۳۶۱۰۴۸۳۴
مکان توزیع در مشهد:
۱ - سه راه کاشانی زیر زمین مسجد صاحب الزمان علیه السلام
۲ - چهارراه شهدا پاساژ فیروزه (شهرپاکی)
۳ - مفتح ۱۴ نبش چهارراه اول
۴ - چهارم آیت ا... بهجت بین ۲۷ و ۲۹ پلاک ۲۳۲